
NR
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT

VENDODHJA FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E 

KONSTATUAR / 

NATYRA E 

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGjORE

1 23.08.2018 “Sanije Miftari”p.f

Mjeti tip “Benz”, 

Kamioncine me targa BZ 

1769 A, Lagjia Majmej, 

Dyqani prane tre çezmeve , 

Fshati Gjorice e Poshtme, 

Diber

Për mungesë 

dokumentacioni tekniko-

ligjor. 

500000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 24.02.1999 “Për 

përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, të nenit 16 pika 1 si dhe 

bazuar në nenin 25, pika 1 gërma “nj/iv”

2 25.07.2018 “Iliria Italian Touch” 

Lagja “Nene Tereza”, Sheshi 

Willson lokal ne zone 

kadastrale nr.3126, me 

nr.3126, me nr. Pasurie 5/82-

N2, kati pare, Shengjin, 

Lezhe

Instalimi i rezervuarit 

GLN nuk kishte projekt 

teknologjik. 

500000

Për shkelje të ligjit nr. 32/2016 date 24.03.2016 “ Për 

garantimin e sigurisë së punës së paisjeve dhe instalimeve në 

presion, neni 4 pika 1, të gjobisë këtë subjekt, sipas nenit 19 

pika 1 gërma “a” 

3 25.07.2018 “Petrit Mlloja” 

Lagja “Qemal Stafa” 

Bulevardi  Zogu I-rë, godine 

1-kateshe, nr.1, Shkoder

Per mungese 

dokumentacioni per   

paisjen nen presion , 

rezervuar Gln  i pa pajisur 

me projekt teknologjik.

500000

Për shkelje të ligjit nr. 32/2016 date 24.03.2016 “ Për 

garantimin e sigurisë së punës së paisjeve dhe instalimeve në 

presion, neni 4 pika 1 të gjobisë këtë subjekt, sipas nenit 19 

pika 1 gërma “a”

4 20.07.2018 “Vat Lekstrakaj” 
Lagja “Nene Tereza”, Rruga 

e Portit, Shengjin Lezhe

Per pengim te inspektimit 

online 
100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin 

e sigurisë së punës të paisjeve dhe Instalimeve Elektrike si 

dhe ligji 10 433 datë 16.06.2011 “Për Inspektimin në 

Republikën e Shqipërisë” neni 54

5 15.06.2018 “Izet Maçi” 
Rruga Peqin-Elbasan Km1, 

Lagja Xhamia, Peqin V.K.M

sipas akt ekspertimit me 

pasoje vdekjen e shtetasit 

Ilir Sharka

300000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin 

e sigurisë së punës të paisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar  neni 3 pika 1 dhe neni 6 pika 5 neni 7 pika 6 si 

dhe ligji 10 433 datë 16.06.2011 “Për Inspektimin në 

Republikën e Shqipërisë”, pika 21-6, 21-7,21-23,7-6, të 

Rregullores së  Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik

6 07.08.2018 “Ardit Profka” Drejtoria e T.L Fier
sipas akt ekspertimit 

teknik. 
150000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin 

e sigurisë së punës të paisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar  neni 3 pika 1 si dhe ligji 10 433 datë 16.06.2011 

“Për Inspektimin në Republikën e Shqipërisë”, pika 10-26, 10-

32 të Rregullores së  Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik

7 07.08.2018 “Taulant Halili” Drejtoria e TL, Fier 
sipas akt ekspertimit 

teknik.
20000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin 

e sigurisë së punës të paisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar  neni 7 pika 2 si dhe ligji 10 433 datë 16.06.2011 

“Për Inspektimin në Republikën e Shqipërisë”, pika 3-28 të 

Rregullores së  Sigurimit dhe Shfrytëzimit Teknik

8 07.08.2018 “Artan Mitrushi” Drejtoria e T.L OSHEE
sipas akt ekspertimit 

teknik.
50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për garantimin 

e sigurisë së punës të paisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i 

ndryshuar  ligji 10 433 datë 16.06.2011 “Për Inspektimin në 

Republikën e Shqipërisë”, neni 54

VLERA TOTALE E 

GJOBAVE
2,120,000


